Anno 1457.
149. Anno domini etc. LVII. Item coram nobis viceadvo- 

cato Nicolao Sbigen omnes iurati publice recognoverunt, quo
modo Bartholomeus olim vita vivens veniens coram nobis re
cognovit, quia idem Bartholomeus agrum suum vendidit Blasio 
pro summa pecunie, quam totaliter recepit et eundem agrum 
deliberavit et a se et pueris suis et super hoc idem Blasius po
suit solidum scabinorum.

150. Item in eodem iudicio Thomas Kokoszka recognovit 
forum, quomodo Leonardus invadiavit quartale agri in laneo 
suo pro duabus marcis cum duobus stadys seminatis, quarum 
seminatuarum sibi debet solummodo relinquere circa restitucio- 
tiem eiusdem pecunie.

151. Sub anno domini Nativitatis M° CCCC0 L-mo septimo, 
ludicium fuit celebratumque bani tum feria tercia proxima 
ante festum sancte Katherine (22 listopada). Nos igitur Nico
laus viceadvocatus una cum septem iuratis videlicet Iohannes 
alias Squarlo, Clemens alias Bhyczecz, Thomas alias Cocosska, 
Andreas alias Czudnovycz, Gregorius alias Szwyrcotovicz, Gre- 

■ gorius Novak, Iohannes alias Alvetko, notum facimus omnibus 
et singulis tam presentibus quam futuris quibus expedit pro- 
fitentes et protestentes, quod coram nostra presencia in banito 
iudicio parens primo et secundo et tercio et quarto iudicio ex
piavit et expurgavit' suam innocenciam, pro qua fuit diffamatus 
Iohannes alias Czayką per Iohannem alias Czwdny videlicet 
pro equo, quiquidem Iohannes Czayca est tam bonus et probus 
sicut unusquisque inter vicinos nostros et super hoc posuit ius 
scabinale.

[43]

[44]
152. Quoniam cunctorum perit memoria factorum nisi 

veridicis testibus et publicis scriptis fuerit roborata, nos igitur 
Nicolous alias Czech una cum septem iuratis videlicet Iohan
nes alias Squarlo, Clemens alias Bhyczecz, Thomas alias Co- 
coska, Andreas alias Czwdnowycz, Gregorius alias Szwyrcoto-
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wycz. Gregorius alias Nowac, Ioharmes alias Alwetowycz, notum 
facimus omnibus et singulis tam presentibus quam futuris qui
bus expedit, quod veniens1 laboriosi viri Blasius cum filio non 
compulsi nec coacti neque per aliquem errorem dolosum se
ducti, sed suorum amicorumque salubri consilio prehabifo, co
ram nobis in iudicio banito, quod fuit celebratum feria tercia 
proxima ante festum sancte Katherine (22 listopada), fassi sunt 
et per expressum recognoverunt, quod est eis integra solucio 
facta a Gregorio alias Szwyrcotow)''c, quiquidem Biasius alias 
Lwcacowycz cum filio Iohanne alias Grol resignaverunt agrum 
cum ramo iuxta iuris formam tam late et tam longe, sicut so
lus tenuit et possidebat et liberat ipsum Gregorium a se et a le
gitima, a pueris et ab amicis suis consangvineis, quiquidem 
Gregorius potest vendere, donare, commutare et in usus suos 
proprios convertere, sicut sibi et suis posteris melius et utilius 
videbitur et super hoc sepedictus Gregorius posuit ius scabinale. 
Actum et datum, ut supra sub anno domini Mmo CCCC° Lmo se- 

[45] Ptimo-

Anno 1458.

153. Quoniam cunctorum perit memoria tactorum nisi ve
ridicis testibus et publicis scriptis fuerit roborata, nos igitur Ni
colaus alias Sbygen viceadvocatus de Trzessnow una cum se
ptem scabinis videlicet Szwąch, lohannes alias Alwethko, Stani- 
slaus alias Crawczowycz, Paulus alias Dlwgozowycz, Gregorius 
alias Swyrcothowycz, Stephanus alias Tabis, lohannes alias 
Squario, notum facimus omnibus et singulis tam presentibus 
quam futuris quibus expedit, quod veniens ad nostram presen- 
ciam honestus vir Nicolaus cum filio alias Marcinkowycz 
lendinator non compulsus nec coactus neque per aliquem he- 
rorem dolosum seductus suorumque amicorum salubri consilio 
prehabito coram nobis in iudicio banito tunc residentibus, 
quod fuit celebratum feria tercia proxima post festum sancte 
Doróthee (7 lutego)2 fasus est et per expressum recognovit

1 Pisarz napisał: Gregorius alias Szwyrcotowycz, potem skreślił.
3 Zapiska ta nie posiada daty rocznej, sądząc z kolejności poprze

dnich zapisek należałoby ją zaliczyć do r. 1457, następna jednak zapiska o tej 
samej dacie dziennej, spisana tą samą ręką ma oznaczoną datę 1458, stąd 
konsekwentnie i obecna zapiska do tego samego roku zdaje się przynależeć.

mo-
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se accepisse et satisfacisse pro molendino in Trzessnow dicens 
sic, quod Gallus alias Gaweł plenariam et integram solucionem 
fecit, quiquidem Nicolaus prefatus cum filio liberavit Gallum _ 
a se, a legitimis et ab omnibus amicis consangwineis dicens 
sic, quod iam in isto molendino nichil habeo neque mei legi
timi et resignavit predictum molendinum eviternaliter, quiqui
dem Gawel posuit ius scabinale. Sub hiis testibus primo Vitek 
cive de Crossno et viceadvocato una cum iuratis, ut supra.

154, Item eodem iudicio coram nobis tunc residentibus 
videlicet Nicolao viceadvocato una cum septem iuratis veniens 
Gregorius alias Szwyrcothovycz ad nostram presenciam non 
compulsus nec coactus neque per aliquem herorem dolosum 
seductus, ymo existens sanus mente et corpore fassus est et 
per expressum recognovit se accepississe (sic) primam et secun
dam et terciam et ultimam pecuniam | a Nicolao alias oth Ta- [46] 
byssowa szącza et prefatus Gregorius resignavit agrum sub ramo
et liberavit ipsum a se, a matre et a pueris et ab omnibus ami
cis consangwineis, promittens ipsum intercedere dicens sic: si 
quis ipsum invexerit, ego volo ipsum intercedere. Quiquidem 
Nicolaus potest vendere, donare, commuttare et in usus suos 
proprios convertere iuxta suam voluntatem ac ipsius posteris (sic) 
et super hoc Nicolaus posuit ius scabinale. Datum et actum 
feria tercia proxima post festum Dorothe sub anno domini 
Mim0 CCCCm0 Lmo VIIIno (7 lutego). Et super maioram (sic) certi
tudinem prefatus Gregorius posuit quinque fideiussores videli
cet Nicolaus alias Ol0bwtha, Voch, Iohannes alias Squarlo, Io- 
hannes Alwethko, Stanislaus alias Crawczowycz, quod debet fore 
prefatus Nicolaus pacificus et quietus eviternaliter.

155. Nos Nicolaus alias Sbygen viceadvocatus una cum 
septem iuratis videlicet Szwąch, Iohannes alias Alwethko, Sta- 
nislao alias Crawmzowycz, Paulo alias Dlugozowycz, Stephano 
alias Tabhyss, Gregorius alias Szwyrcothowycz, Iohanne alias 
Squarlo, notum facimus omnibus et singulis, tam presentibus 
quam quibus expedit pubplice recognoscentes, profitemur tenore 
presencium, quod veniens honesta Szwachna cum viro suo Ma- 
thia alias Thoporek de Thwrossowka sana mente et corpore 
non compulsa nec coacta, sed j deliberato animo suorurnque [47] 
amicorum salubri prehabito consilio, coram nobis in iudicio 
banito tunc residentibus, quod fuit celebratum feria tercia pro-
Zabytki dziej. I. 5
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xima post festum sancte Dorothee (7 lutego) fassa est cum viro 
suo Mathia et per expressum recognovit se dicens quod: meus 
socer Nicolaus alias Olobwtha et ipsius filii mei dzewyerze satis 
michi fecerunt pro mea parte post obitum meriti mei Michaeli[s] 
tam mobilibus quam ymmobilibus et liberavit ipsos a se et 
a viro suo ac ab omnibus amicis suis consangwineis promittens 
ipsos eviternaliter non iritare neque impedire et super hoc Ni
colaus prefatus posuit ius scabinale.

156. Item eodem iudicio coram nobis viceadvocato Nico
lao alias Sbyggen una cum septem iuratis tunc ressidentibus, 
quod fuit celebratum feria tercia nos testamur, quod Grego- 
rius alias Swyrcothowycz, parans primo et secundo et tercio 
et superflue quarto expyavit et expurgavit suam innocenciam, 
pro qua fuit infamatus per generosum dominum Ządcza et su-

[48] per hoc posuit ius scabinorum.
157. In nomine domini amen. Quoniam cunctorum perit me

moria factorum nisi veridicis testibus et pubplicis scriptis fuerit ro
borata, nos igitur Nicolaus alias Sbyghen viceadvocatus de Trzes- 
snow una cum septem scabinis de eadem villa protunc residentibus 
videlicet Szwach, Stanislaus alias Czwdnowycz, Pach, Gregorius 
alias Szwircothowycz, Stephanus alias Tabhys, Iohannes alias 
Squarllo, Nicolaus alias Czech, notum facimus omnibus et singu
lis tam presentibus quam futuris quibus expedit profitemur tenore 
presencium, quod veniens ad nostram presenciam laboriosus 
vir Stanislaus Jachnycz de Trzessnow sanus mente et corpore 
non compulsus nec coactus neque per aliquem herorem, dolum 
seductus suorumqe amicorum salubri consilio prehabito coram 
nobis in iudicio banito tunc residentibus, quod fuit cele
bratum feria tercia proxima post Dominicam, que canitur Invo
cavit (21 lutego), fassus est et per expressum recognovit se ven
didisse agrum et accepisse primam et secundam et ultimam 
pecuniam a Nicolao fratre suo alias Czhech, quiquidem Stani
slaus sub ramo resignavit agrum et liberavit ipsum cum sobole 
suo non irritare eviterne et super hoc Nicolaus posuit ius sca
binale, quiquidem prefatus Nicolaus predictum agrum potest

1 Pisarz napisał następnie: parans laboriosus vir Gregorius sanus 
mente et corpore, potem skreślił.

-<o
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donare, commuttare et in usus suos proprios convertere mxta 
voluntatem suam. Sub anno domini Mi1110 CCCCmo L° VIIIV0.

158. Sub anno domini Mmo CCCCm0 quingentesimo octavo 
iudicium fuit celebratum feria tercia proxima post conduc
tus Paschę (11 kwietnia). Item eodem iudicio. Nos viceadvoca- 
tus Nicolaus alias Sbhygen una cum septem iuratis videlicet 
Szwaszek, Stanislaus alias Crawczowycz, Pach, Gregorius alias 
Szwyrcot, Sczepan alias Tabhyss, Iohannes Squarlo, Nicolaus 
alias Czech, notum facimus omnibus et singulis, tam presenti- 
bus quam futuris quibus expedit, quod veniens ad nostram pre- 
senciam laboriosus vir Clemens alias Bhyczek kmetho de Trze- 
sznow persolvit fideiussoribus quinque marcas videlicet Nicolao 
alias Czech, Llach, cum consilio aliorum fideiussorum et super 
hoc Clemens alias Bhyczek posuit ius scabinale.

159. Sub anno incarnacionis domini nostri Ihesu Christi 
Mimo CCCCLVIIl. Nos viceadvocatus Nicolaus alias Sbygen de 
Trzessnow una cum septem iuratis in iudicio tunc residen
tibus, quod fuit celebratum feria tercia proxima post festum 
sancti Georgii martyris (25 kwietnia), notum fecimus omnibus 
et singulis tam presentibus quibus expedit, profitemur tenore 
presencium publice recognoscentes, quod veniens laboriosus vir 
Gregorius alias Dyrdol kmetho de Trzessnow sanus mente et 
corpore non compulsus nec coactus, sed deliberato animo fas
sus est et per expressum recognovit coram nostra presencia in 
iudicio banito tunc residentibus, expiavit et emundavit Clemen
tem alias Copithka de ibidem dicens sic: ego Gregorius alias 
Dyrdol nullam malam famam scio super ipsum, sed est tam 
bonus et probus, sicut | aliquis inter nostros convicinos et in [50] 
communitate nostra. Et super hoc Clemens posuit ius scabi
nale. Datum, ut supra.

160. Anno domini Mimo CCCCm0 Lmo VIIIv0 feria tercia pro 
xima post festum Michaelis (3 października) iudicium par
vum extitit banitumque celebratum per me Nicolaum alias 
Sbhyghen viceadvocatum et septem iuratos, cuius acta secuntur 
in hac forma. Eodem iudicio veniens honestus vir Iohannes alias 
Dybyga de Bwcow*a sanus mente sospes in corpore vigorosus in 
utroque non compulsus nec seductus nec coactus nec zelo mali- 
volo falsifficatus, fassus est et per expressum recognovit vendi
disse agrum pro duabus marcis et pro octo grossis communis

[49]
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pecunie Iohanni sutori nostro convicino perceptaque tali solu- 
cione idem Iohannes dictus Dibyga resignavit dicto Iohanni 
sutori tam longe et tam late, sicuti solus tenuit et possidebat, 
promittens ipsum intercedere ab omni impedicione et super- 
dictus Iohannes sutor posuit arram propter racionis astuciam.

161. Coram nostra presencia constitutus honestus Stani- 
slaus alias Grawczowycz existens actor et stans presenti iudi- 
cio dixit: domine iudex, ego fateor tenore presencium, quod 
nichil dico neque volo dicere pro sella alias szyodlo et super 
hoc Clemens posuit ius scabinale.

Anno 1459.

162. Anno domini millesimo quadricentesimo (sic) quin
quagesimo IX0. Coram nobis banito iudicio et viceadvocato 
Nicolaus Sbigneus et scabinis Nicolaus Tabyszow zacz, Clemens 
Kopythko, Gregorius Woytasszowycz, Iacobus Oleycasz, Marti- 
nus Ianolowycz, Golobutha Nicolaus, Woytek Mączyna, venien
tes Anna cum filio Wenceslao recognovit coram iudicio banito, 
quod solucio facta est a Swyątoslao alias Brusznyk et super 
hoc posuit solidum scabinorum.

163. Coram nobis etc. veniens Paulus cum Simone coram 
bannito iudicio recognovit, quod facta est solucio sibi de agro

[51] ad mortem a Simone et super hoc posuit solidum scabinale.
164. Coram nobis, ut supra veniens Clemens, qui incul

patus fuit, nunc emundatus est de pena, qua fuit inculpatus et 
super hoc posuit solidum scabinorum.

165. Nos Nicolaus viceadvocatus cum septem iuratis no
tum facimus ac., quomodo veniens Margaretha cum filia sua 
Agnete coram banito iudicio notum facit coram banito iudicio, 
quod sibi solvit Gregorius Szwyrkovicz paternitatem quidcum
que habuit nunc et in ewum. In hoc posuit Gregorius ius 
binale.

sca-

166. Nos Nicholavs viceadvocatus cum septem iuratis 
notum facimus, quomodo veniens Gregorius requogovit (sic) fi- 
liastro suo marcam pecunie et septem grossos coram benito 
iudicio patrimonium.

167. Nos viceadvocatus cum septem iuratis notum faci
mus, quomodo inculpatus fuit, ut non esset bene natus ex pa-
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tre, ex matre Clemens emeto et hoc iure expurgatus est et pro 
ipso posuit solidum pecunie sue.

168. Nos viceadvocatus Nicholaus cum septem scabinis 
notum facimus presentibus et futuris in benitho iudicio, quo
modo venientes duo fratres videlicet Thomas et Nicholaws co
ram benito iudicio re[co]gnoverunt, quia solucio facta est egis 
in agro, que manet Thomas Squarlo et isto posuit testimonile 
pecunie sue, quia liberitatem (sic) ei habet in agro isto.

169. Ego Nicholaus viceadvocatus cum septem iuratis no
tum facimus, quomodo fidei iussores venientes coram benitho 
iudicio re[co]gnoverunt, quia Clemens dictus Byczek persolvit 
agrum fidei i ossoribus suis mediam sextam marcam et hoc iam 
totam pecuniam persolvit et sic posuit tesstimoale suum.

[52]

Anno 1461.

170. Coram nobis advocato et scabinis veniens Anna ne- 
potissa Iohannis Borissz persolvit sibi omnimodam solucionem, 
videlicet mediam marcam, in cuius rei testimoniale posuit co
ram omnibus iuratis et scabinis similiter, eodem anno domini 
M° CCCC0 sexagesimo primo1.

171. Coram nobis advocato et iuratis venientes tres testes 
vjdelicet Marczynek et Voch et Nicolaus et Lleonardus iuratus 
recognoverunt solucionem factam videlicet duas sexagenas alias 
Symoni cum filiastro suo et hoc iure mediante etc.

172. Anno domini millesimo quadringentesimo sexage
simo I. Coram nobis advocato N. et septem scabinis facta est 
persolucio Szwyąszkoni per Simonem per patruum patrimonium 
eius Szwąszkonis et liberavit Simon sibi hereditarium hoc et 
agrum sibi et ad hoc idem Szwyach non habet quicquam et 
remittit sibi iam in eternum et Simon posuit super hoc suum 
testimoniale in banito iudicio etc.

173. Eodem anno prenotato, ut supra dictum est etc. Co
ram nobis advocato N. Czech et septem scabinis venit Marti- 
nus est (sic) cognovit Szwyathoslao ante banitum iudicium, quod 
sibi solucionem fecit pro agro isto, hoc est in fine Trzesnyow,

[53]

1 Na boku dopisał pisarz: prowodeyszriy, ponieważ nie dal odwola- 
cza, niewiadomo, do którego miejsca wyraz ten się odnosi.
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iam recognoscit, quod ullam pecuniam habet super hoc idem 
agro et inscribit se in eternum, quia iam super ipso nichil habet 
et cepit solucionem totaliter pro eo agro et super hoc posuit 
suum testimoniale Szwyathek etc.

174. Coram nobis advocato et septem scabinis veniens 
ante iudicium alias przd gayny szant Nicolaus Myszynkow 
filius et soror ipsius Anna solucio facta est eis omnimoda et 
nichil amplius participare habent. In hoc posuit testimoniale 
alias sepszelinnek anno domini Mi° quadricentessimo sexage
simo I.

175. Anno domini M° quadricentessimo 601 (sic) coram 
nobis assessoribus. et fidedignis videlicet iuratis veniens Cha
łupa recognovit ante iudicium alias pzd gayny sząd neque coactus 
neque compulsus domino Iohanni magnifico vexilifero agrum 
vendidit et intercedit pro omnibus, que deberent evenire alias 
vyszwala etc.

176, Coram nobis advocato et iuratis facta est recognicio, 
quia Iacobus Novak solvit agrum domino Dolinsky et dominus 
debet liberare, si aliquid occurerit vel aliquid impedimentum

[54] haberet ipse dictus Iacobus Novak et hoc actum est ipso die 
in crastino Andree anno domini M°461 (1 grudnia).

Anno 1462. #
177. Anno domini M° CCCC0 sexagessimo secundo coram